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TURMA 2024/1 

 
 

MAPA DE NOTAS 
 

Inscrição Candidato(a) 
Nota Curriculum 

Vitae (Peso 1) 

Média Aritmética 
Nota Projeto de 

Pesquisa (Peso 1) 

Nota da Arguição 
(Peso 2) 

Média Final 

2 Cácia Mônica Osório 6,0 8,0 8,3 7,7 

3 Cristiane Aguiar da Silva Ruas 9,0 8,33 9,5 9,1 

4 
Bárbara Menezes Couto de Oliveira 

Santi Rossi 
8,0 7,15 9,5 8,5 

5 Priscilla Ingrid Gomes Miranda 9,0 8,5 7,8 8,3 

6 Thayna Silva de Assis Barros 8,0 8,8 8,5  8,5 

8 Patricia Simas de Souza 8,5 7,0 5,4 6,6 

11 Kelly da Silva Rocha Mohsen 8,0 7,1 5,5 6,5 

14 Anna Christina de Almeida Porréca 7,5 7,25 9,0 8,2 

 

 

MÉDIA FINAL: Nota do Curriculum Vitae (Peso 1) + Média Aritmética da Nota do Projeto de Pesquisa (Peso 1) + Nota da Arguição 

do Projeto de Pesquisa, do Plano de Atividades Complementares e do Curriculum Vitae (Peso 2) : 4. 

 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS 

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY – EEAN/UFRJ 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM   

 

Rua Afonso Cavalcanti, 275 - Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ - 20211-110 
Telefones: (21) 3938-0943       3938-0947       3938-0948 

http://posgraduacao.eean.ufrj.br 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

Inscrição Candidato(a) Média Final Resultado Opção de Vaga Classificação 

3 Cristiane Aguiar da Silva Ruas 9,1 APROVADO(A) AC 1º 

4 
Bárbara Menezes Couto de Oliveira 

Santi Rossi 
8,5 APROVADO(A) AC 2º 

6 Thayna Silva de Assis Barros 8,5 APROVADO(A) AC 3º 

5 Priscilla Ingrid Gomes Miranda 8,3 APROVADO(A) AC 4º 

14 Anna Christina de Almeida Porréca 8,2 APROVADO(A) AC 5º 

2 Cácia Mônica Osório 7,7 APROVADO(A) AC 6º 

8 Patricia Simas de Souza 6,6 NÃO APROVADO(A) AC - 

11 Kelly da Silva Rocha Mohsen 6,5 NÃO APROVADO(A) AC - 

 

 

 

**AC = AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
**RV = RESERVA DE VAGAS 
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DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE DOUTORADO 2024/1 – EDITAL Nº 1283 de 17/10/2023 

 

 

LINHA DE PESQUISA PROFESSOR-ORIENTADOR CANDIDATO (A) 

1-Fundamentos epistemológicos do cuidado de enfermagem 
na interdisciplinaridade em saúde 

Márcia de Assunção Ferreira Cacia Mônica Osório 

Rafael Celestino da Silva -- 

Marcos Antônio Gomes Brandão Anna Christina de Almeida Porréca 

2-Tecnologias e inovações nas ações de cuidar, ensinar-
aprender e na gestão em enfermagem e na saúde 

Alexandre Barbosa de Oliveira -- 

Ivone Evangelista Cabral -- 

Rafael Celestino da Silva -- 

Juliana Faria Campos -- 

3-Processos e práticas de cuidados de enfermagem na 
atenção à saúde 

Maria Angélica de Almeida Peres Priscilla Ingrid Gomes Miranda 

4-Políticas de Saúde, Gestão e Trabalho na Enfermagem e 
Saúde 

Marcelle Miranda da Silva Bárbara Menezes Couto de Oliveira Santi Rossi 
Thayna Silva de Assis Barros 

Regina Célia Gollner Zeitoune Cristiane Aguiar da Silva Ruas 

5-História da Enfermagem e da Saúde na produção social do 
cuidado em saúde 

Tânia Cristina Franco Santos -- 

 

 

 
Prof. Dr. Rafael Celestino da Silva 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 

 EEAN/UFRJ 


